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PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISPENSA DE LICITAGAO N° 2021.09.01.01-DP

CAPESI

OBJETO: LOCACAQ DE SOFTWARE PARA GESTAC DO RPPS,
DESENVOLVIMENTO DO SITE OFICIAL, ENTRE OUTROS PARA A
CAPESI, MUNICIPIO DE ITAPAJE/CE.

DOTAGAO ORCAMENTARIA: 09.122.0004.2.069,0000

ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.40.00

DATA DA RATIFICAGAO: 01 DE SETEMBRO DE 2021

DIRETORA DA CAPESI: THYNALLE BASTOS DE SOUSA

CONTRATADO: 3IT CONSULTORIA LTDA

SETEMBRO -~ 2021
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DESPACHO

A

Comissao de Licitacao

Diante da necessidade de LOCACAQ DE SOFTWARE PARA GESTAO DO RPPS,
DESENVOLVIMENTO DO SITE OFICIAL, ENTRE OUTROS PARA A CAPESI, MUNICIPIO DE
ITAPAJE/CE, encaminhamos a comissdo de licitagdo o presente despacho, para que sejam
providenciadas as devidas pesquisas de precos e verificacio sobre 2 existéncia de recursos
orcamentarios para cobertura das despesas, para posteriormente a deflagracéc do procedimento
licitatorio, destinado a suprir a caréncia acima citada.

TERMO DE REFERENCIA

1. OBJETO:

1.1 - LOCAGAO DE SOFTWARE PARA GESTAO DO RPPS, DESENVOLVIMENTO DO SITE
OFICIAL, ENTRE OUTROS PARA A CAPESI, MUNICIPIO DE ITAPAJE/CE.

Item Descricao | und

LOCACAQ DE SOFTWARE PARA GESTAO DO RPPS:

DESENVOLVIMENTO DO SITE, TREINAMENTO E INSTALACAO DOS SISTEMAS:
APLICATIVOS PARA OS SERVIDORES PUBLICOS (ACESSO DE INFORMAGOES DE
CONTRA CHEQUES); !
PREVISAQ DE APOSENTADORIA: MBS
FALE COM O GESTOR;

ANDAMENTOQ DE PROCESSOS:

INFORMAGOES DE LICITAGOES, CONVENIOS, DECRETOS, LEIS;

OUVIDORIA E LRF (Lei de Responsabilidade Fiscal) PARA ATENDER A LEl N°|
1252712011 = LFI DF ACESSO A lNFORMAGﬁ.O, ENTRE QUTROS I

2. INTRODUGAO

2.1. Este Projeto Basico/Termo de Referéncia visa orientar a LOCACAO DE SOFTWARE PARA
GESTAO DO RPPS, DESENVOLVIMENTO DO SITE OFICIAL, ENTRE OUTROS PARA A
CAPESI, MUNICIPIO DE ITAPAJE/CE, conforme especificacdes aqui consignadas, através de
processo administrativo ou licitatdrio de contratagéo, tipo menor prego.

2.2. Estabelece, ainda, através de normas gerais e especificas, métodos de trabalho e padrées de
conduta para aquisigdo descrita.
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3. JUSTIFICATIVA

3.1 - O servico em tela surge urgente em face das consideracbes e corriqueiras alteracoes
administrativas inerentes a matéria, bem como a expertise e conhecimento necessarios ao éxito
na prestacdo do presente servico, de natureza singular. Assim sendo, os cuidados devidos na
contratacdo de empresa ou profissional sélidos no mercado especifico.

ITAPAJE, 19 DE AGOSTO DE 2021.

Atenciosamente,

4

THYNALLE BASTOS DE SOUSA
DIRETORA DA CAPESI
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Consultoria & Servicos

Propostas de Precos

Ao Caixa de Aponsetadoria e Pensao dos Servidores de Itapage - CE

Atendendo solicitagio de V.Sa., temos o prazer ¢ a honra de submeter a vossa apreciacgio,
a presente Proposta de Pregos para prestagio de servicos, cujo objeto e condi¢bes seguem adiante

especificados.
1- OBJETO
i VALOR VALOR
' ESPECIFICACAO UNL | QUANT
e Q UNI (RS) | TOTAL (RS)
Locacao de software para gestio do RPPS, desenvolvimento de
l site, aplicarivo para os servidores piiblicos para acesso de
1 informacdes de contra cheques, previsio de aposentadoria, fale Mes 12 1.300,00 |  15.600,00
com o gestor, andamento de processo, entre outros. |
VALOR TOTAL GLOBAL 15.600,00

2-DOS VALORES E DA VALIDADE

Valor Total Global: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).
Validade da Proposta de Pregos: 90 (noventa) dias.

Maranguape(CE ), 19 de Agosto de 2021.

/

v

Jason Pereirade S

JPS Consultoria & Servigos
Rua Coronel Anténio Botelho de Sousa, 27 — Sala 06 — 61.940-005 — Centro — Maranguape — Ceari
CINPJ: 17.284.342/0001-83




Rav Tecnologia RSN

Solucao e a que atende 40y \I
J

PROPOSTA DE PRECOS

EMPRESA: RAV SOLUGOES TECNOLOGICAS LTDA - ME

CNPJ: 10.247.333/0001-73

Enderego: Rua Dr. Gilberto Studart, n° 55, Sala 513 e 514 - Parque do Coco - Fortaleza - CE
Telefone: (85) 3226-4941

A Caixa de Aposentadoria e Pensdo dos Servidores de ltapagé

ITEM SERVICO UND QTDE VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
1 Locagao de software para gestdo MES 12 R$ 1.000,00 | R$ 12.000,00

do RPPS, desenvolvimento de
site, aplicativo para os servidores
publicos para acesso de
informagdes de contra cheques,
previsdo de aposentadoria, fale
com o gestor, andamento de
processo, entre outros.

Valor Total: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
Validade: 60(sessenta) dias.

Fortaleza, 20 de Agosto de 2021.

ugusto Maia Martins
F 927,616,743-91

(@]



A Caixa de Aposentadoria e Pensdo dos Servidores de Itapage - CE

Objeto: Locagéo de software para gestio do RPPS, desenvolvimento de site, aplicativo para os
servidores publicos para acesso de informagdes de contra cheques, previsdo de aposentadoria,
fale com o gestor, andamento de processo, entre outros.

ITEM SERVICO UND QTDE VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
1 Locagéo de software para MES 12 R$ 800,00 RS 9.600,00
gestdo do RPPS,

desenvolvimento de
site, aplicativo para os

servidores publicos para
acesso de informagdes de |
contra cheques, previsdo de J-
aposentadoria, fale com o [
gestor, andamento de
processo, entre outros.

TOTAL R$ 9.600,00

Valor Total da Proposta: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).
Empresa: 3it Consultoria Ltda

Enderego: R. Nogueira Acioli, 1505 - Centro, Fortaleza - CE, 60110-141
CNPJ: 11.250.881/0001-15

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias

Fortaleza, 23 de Agosto de 2021.

Sécio - Diretor

3it Consultoria LTDA ME

CNPJ: 11.250.881/0001-15

Av Santos Dumont 1789- Sala 110- Aldeota
www.3itconsultoria.com.br




.E? PAAPEST  caxa DEAPOSENTADORIA E PENSAO DOS SERVIDORES DE ITAPAJE Ao
AR AR R Praca Vicente Porfirio Sampaio, 1900 - Centro - Itapajé - Ceara {
CEP: 62.600-000 - CNPJ: 63.393.938/0001-39 \

L N —

DO: SETOR DE LICITACOES
PARA A DIRETORA DA CAPESI.

Atendendo ao despacho de Vossa Senhoria e objetivando a instrugdo do presente processo,
informamos que foi realizada pesquisa prévia de precos sobre o valor de mercado para os
servicos objeto deste processo, conforme cotagdes de precos em anexo.

Foi feita a verificagcio de recursos para atendimento da despesa pleiteada, que esta estimada
em R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) valor da menor proposta apresentada, e
constatada a sua existéncia, ao amparo nas seguintes dotacdes:

l UNIDADE ADMINISTRATIVA DOTACAO ELEMENTO
| CAPESI 09.122.0004.2.069.0000 33.90.40.00

ITAPAJE, 24 DE AGOSTO DE 2021.

iﬂ,\g{g.\ Dioes Natu vl
ZEUDA BRIOSO MARINHO
Presidente da Comissao
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COMUNICADO INTERNO

A
Sra. Presidente,

ITAPA.E, 25 DE AGOSTO DE 2021.

Em atencéo as vossas solicitagdes, informo-lhes que existe dotag&o orgamentaria para todas as
despesas, nas dotagdes abaixo especificadas:

DOTACOES ORGAMENTARIAS: 09.122.0004.2.069.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.40.00

Sem mais para o momento, renova protestos de estima e consideracio.

/——f B
LLL —
C/ggmdfﬁontabilidade
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AUTORIZAGCAO DE LICITAGAO

Eu, THYNALLE BASTOS DE SOUSA, DIRETORA DA CAPESI, no uso de minhas atribuices
legais, e na conformidade do art. 38 da Lei n.° 8.666/93 de 21.06.93, alterada pela Lei n.°
8.883/94 de 08.06.94 e atualizada pela Lei n.° 9.648/98 de 27/05/98, e Considerando o disposto
no art. 14, caput, da Lei Federal n° 8.666/93 e, ao disposto no art. 16 da Lei Complementar n®
101/2000- Lei de Responsabilidade Fiscal, informamos a Vossa Senhoria, que ha estimativa de
impacto Orcamentério e Financeiro, o processo encontra-se em compatibilidade e adequado com
a nossa Legislagado Municipal, e assim sendo.

AUTORIZO:
A Comisséo Permanente de Licitacdo da CAPESI, que abra procedimento administrativo, na
modalidade DISPENSA nos termos do disposto no art. 24, inciso II, c/c com o § 8° do art. 23 da
lei 8.666/93, atualizado pelo DECRETO N° 9.412, DE 18 DE JUNHO DE 2018, para 0 OBJETO a
seguir especificado conforme os dados adiante com o objetivo de instruir processo.

01. Objeto: LOCACAO DE SOFTWARE PARA GESTAOQ DO RPPS, DESENVOLVIMENTO DO
SITE OFICIAL, ENTRE OUTROS PARA A CAPESI, MUNICIPIO DE ITAPAJE/CE.

02. Unidade Administrativa: CAPESI

04. Elementos de Despesa: 33.90.40.00

05. Fonte de Recursos: Os recursos financeiros para pagamento das despesas correrdo por
conta de recursos proprios.

ITAPAJE, 26 DE AGOSTO DE 2021.

A&ng@_

THYNALLE BASTOS DE SOUSA
DIRETORA DA CAPESI
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TERMO DE AUTUAGAO

PROCESSO N€ 2021.09.01.01-DP

OBJETO: LOCACAO DE SOFTWARE PARA GESTAO DO RPPS, DESENVOLVIMENTO DO
SITE OFICIAL, ENTRE OUTROS PARA A CAPESI, MUNICIPIO DE ITAPAJE/CE.

AUTUACAO

Hoje, nesta cidade, na sala da Comiss3o de Licitagdo, autuc o processo que adiante se vé, do
que, para constar, lavrei este termo, Eu ZEUDA BRIOSO MARINHO, Presidente da Comiss&o de
Licitacao.

ITAPAJE, 30 DE AGOSTO DE 2021.

i%u‘b \%V‘-\ oz \latw nj;-@.
ZEUDA BRIOSO MARINHO
Presidente da Comissao
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W cochdose Wbemmdtesrl SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITAPAJE
CNPJ 63.393.938/0001-39

PORTARIA N201/2021

A DIRETORA DA CAIXA DE APOSENTARIA E PENSAQ DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE
ITAPAJE - CAPESI, no uso de suas atribuigbes conferidas pelos artigos 64 e 70 da LEI
ORGANICA DO MUNICIPIO DE 05/04/1990.

RESOLVE:

Art. 12 - NOMEAR a Comissdo Permanente de Licitagdo composta pelos membros a
seguir designados, sob a presidéncia do primeiro:

I - ZEUDA BRIOSO MARINHO - Presidente, CPF: 496.800.803-15, sito a Rua Damido
Martins Sales, 180 - Santa Rita - [tapajé /CE, fone: (85) 99252.6360;

- GERUSIA MARIA BRAGA RAMOS - Membro, CPF: 721.356.203-78, sito a Rua
Francisco José de Oliveira, 248 - Santa Rita - Itapajé/CE, fone: (85) 99228.9599;

II - CRISTIANE ANDRADE MOREIRA, Membro, CPF: 832.934.853-91, sito a Rua Cap.
Manoel Pinto, 40 - Esmerino Gomes, Itapajé/CE, fone: (85) 99246.5978.

Art. 22 - Compete a Comissdo Permanente de Licitagdo o rigoroso cumprimento de
todas as disposigdes contidas na Lei n® 8,666/93 e suas alteragdes posteriores.

Art. 32 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as
disposigbes em contrério.

CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSAO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITAPAJE,
em 12 de Janeiro de 2021.

THYNALLE BASTOS DE SOUSA
Diretora-Executiva da CAPESI

Pca Vicente Porfirio Sampaio, 1900 — Centro - Itapajé/CE
CEP: 62.600-000 - CNPJ 63.393.938/0001-39 - FONE-FAX 3346-1008
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PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO N2 2021.09.01.01-DP

A Pres_id_ent? da Comisséo de Licitagdo da CAPESI, vem abrir o presente processo de Dispensa
de Licitacdo para a LOCACAO DE SOFTWARE PARA GESTAO DO RPPS,

DESENVOLVIMENTO DO SITE OFICIAL, ENTRE OUTROS PARA A CAPESI, MUNICIPIO DE
ITAPAJE/CE.

FUNDAMENTACAO LEGAL

A presegte dispensa de licitagdo tem como fundamento o art. 24, inciso II, c/c com o § 8° do art.
23 da lei 8.666/93, DECRETO N° 9.412, DE 18 DE JUNHO DE 2018, atualizado pela LEI 14.133,
DE 01 DE ABRIL DE 2021, ART. 75, INC.II

“E dispensave! licitago:

(.

Art. 24, inciso Il - para outros servigos e compras de valor até
10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a”, do inciso Il
do artigo anterior e para alienagdes, nos casos previstos nesta
Lei, desde que n&o se refiram a parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienacdo de maior vulto que possa ser
realizada de uma s6 vez;

OMmissis...

O PRESIDENTE DA REPUBLICA, no uso da atribui¢&o
que lhe confere o art. 84, caput, inciso IV, da
Constituicéo, e tendo em vista o disposto no art. 120 da
Lei n° 8.666, de 21 de junho de 93, DECRETA:

Art. 1° Os valores estabelecidos nos incisos | e Il do caput do
art. 23 da Lei n° 8666, de 21 de junho de 1993, ficam
atualizados nos seguintes termos:

Il = para compras e servigos ndo incluidos no inciso I

setenta e seis mil reais);

clc

§ 8°: No caso de consdrcios publicos, aplicar-se-é o dobro dos
valores mencionados no caput deste artigo quando formado
por até 3 (trés) entes da Federagéo, e o triplo, quando formado
por maior numero. (Incluido pela Lei n° 11.107, de 2005).

Art. 75. E dispensavel a licitagao:
Il - para contratagdo que envolva valores inferiores a R$

50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros servigos e
compras;
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JUSTIFICATIVA DA CONTRATAGAO

A razéo desta contratagéo decorre de solicitagdo expressa da DIRETORA DA CAPES!, tem como
necessaria a realizagcdo desse servico, buscando atender as atividades administrativas com a
devida homologagdo e, quanto aos principios norteadores da Administragdo Publica com
transparéncia e assim buscar a proposta mais vantajosa & administrac&o. A presente contratagao
encontra respaldo no fato de que, o valor a ser pago para o objeto a seguir mencionado, esta
estimade em valor inferior ac tete minime para licitagio, conforme prevé o art. 24, inciso !, ¢clc
com o § 8° do art. 23 da lei 8.666/93, DECRETO N° 9.412, DE 18 DE JUNHO DE 2018,
atualizado pela LEI 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021, ART. 75, INC.II sendo assim torna-se
entdo dispensavel a LOCACAO DE SOFTWARE PARA GESTAO DO RPPS,
DESENVOLVIMENTO DO SITE OFICIAL, ENTRE OUTROS PARA A CAPESI, MUNICIPIO DE
ITAPAJE/CE, encontrando-se anexo a este processo as cotacdes de pregos realizadas a fim de
confirmar vaiores com a reaiidade dos praticados no mercado, como tambeém promover a
contratag@o com os valores mais vantajosos para a administragao publica.

A dispensa de licitagdo com fulcro no art. 24, inciso II, c/c com o § 8° do art. 23 da lei 8.666/93,
justifica-se ante o exposto pela obediéncia aos limites dispostos no art. 23, inciso Il alinea “a”, que
estabelece valores para cada modalidade de licitacao.

Foi feita a escolha da proposta de 3IT CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ n°
11.250.881/0001-15, mais vantajosa e compativel com a realidade mercadolégica, conforme
consta nos autos do processo supracitado.

JUSTIFICATIVA DO PRECO

A escolha da proposta mais vantajosa foi decorrente de uma prévia pesquisa de mercado, tendo
em vista o carater da contratagdo. Assim sendo, a escolha recaiu no que ofertou o menor preco
compativel com a realidade mercadolégica, conforme proposta anexa aos autos deste processo.

Com base nas propostas apresentadas a CAPESI a contratacao podera ser realizada com o
proponente acima citado, que cotou o menor preco no valor de R$ 9.600,00 (nove mil e
seiscentos reais). Valor este, que se enquadra no art. 24, inciso Il, da Lei n° 8666/93.

ITAPAJE, 01 DE SETEMBRO DE 2021.

i{/{,\QL‘:h mcﬂf Nk\mil-’h["lt;
ZEUDA BRIOSO MARINHO
Presidente da Comissio
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MINUTA DO CONTRATO

TERMO DE CONTRATO = N°

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI
FAZEM O CAPESI, COM A EMPRESA
PARA O FIM QUE A

SEGUIR SE DECLARA.

A CAPESI, com sede na Praca Vicente Porfirio Sampaio, 1900 — Centro, inscrito no CNPJ/MF sob
0 n° 63.393.938/0001-39, neste ato representado pela DIRETORA DA CAPESI, Sr. THYNALLE

BASTOS DE SOUSA, inscrita no CPF/MF sob o n° , doravante denominado de
CONTRATANTE, no final assinado, e do outro lado, a empresa , com
Sede na cidade de , Estado do & RualAv , n.° -
Bairro , inscrita no CNPJ/MF n° . representada pelo Sr(a).

, inscrito(@) no CPF/MF n.° , ho final assinada,

doravante denominada de CONTRATADA, de acordo com a Dispensa de Licitagdo n°

» @m conformidade com o que preceitua a Lej Federal n° 8.666/93, e suas alteracées
posteriores, sujeitando-se os contratantes as suas normas e as clausulas e condigdes a seguir
ajustadas:

CLAUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO )

1.1. O presente contrato tem por objetivo a: LOCAGAO DE SOFTWARE PARA GESTAO DO
RPPS, DESENVOLVIMENTO DO SITE OFICIAL, ENTRE OUTROS PARA A CAPESI,
MUNICIPIO DE ITAPA.F/CF, conforme especificaches:

ltem | Descricao und

LOCACAO DE SOFTWARE PARA GESTAO DO RPPS; _.
DESENVOLVIMENTO DO SITE, TREINAMENTO E INSTALAGAO DOS SISTEMAS:
APLICATIVOS PARA OS SERVIDORES PUBLICOS (ACESSO DE INFORMACOES DE

COINTRA CHEQUES); .-

PREVISAO DE APOSENTADORIA: J
FALE COM O GESTOR; ‘I

ANDAMENTO DE PROCESSOS;
INFORMAGOES DE LICITACOES, CONVENIOS, DECRETOS, LEIS; ;
OUVIDORIA E LRF (Lei de Responsabilidade Fiscal) PARA ATENDER A LE| N® |
12.527/2011 - LEI DE ACESSO A INFORMAGAQ, ENTRE OUTROS. |

CLAUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTACAO LEGAL E REGIME DE EXECUGAO

2.1. Fundamenta-se este contrato na Dispensa de Licitacdo n® € no artigo 24, inciso
Il, da Lei n°® 8.666/93 e suas alteracbes posteriores e na proposta de precos da Contratada.

2.2. A execugdo do presente contrato sera indireta e regrada sob regime de empreitada por preco
unitario, na forma do Art. 10, inciso II, alinea “b”, da Lei 8.666/93

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR, DO REAJUSTAMENTO DE PREGOS E DA FORMA DE
PAGAMENTO

3.1. O valor global deste contrato é de R$ ( ), irreajustaveis,
nele estando incluidas todas as despesas necessarias a sua perfeita execucgéo, a serem pagos
em parcelas por empenhos e mediante apresentacdo da Nota Fiscal do objeto e fatura
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correspondente até o 30° (trigésimo) dia apds o protocolo da mesma. A citada fatura devera ser
aprovada, obrigatoriamente, pelo CAPESI, que atestara a execucao do objeto licitado:

CLAUSULA QUARTA - DA VALIDADE E DA VIGENCIA

4.1. O Contrato resultante da presente Licitac&o tera vigéncia a partir de sua assinatura, tendo
validade de 12 (doze) meses ou até a execucéo total dos servigos, podendo ser prorrogado nos
termos da legislacéo.

CLAUSULA QUINTA-DAS ALTERAGOES CONTRATUAIS

5.1. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condi¢des contratuais, acréscimos ou
supressdes no quantitativo do objeto contratual até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do
valor inicial do contrato, conforme o disposto no §1°, do art. 65, da Lei de Licitacoes.

CLAUSULA SEXTA- DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

6.1. A CONTRATANTE se obriga a proporcionar & CONTRATADA todas as condicbes
necessarias ao pleno cumprimento das obrigagées decorrentes deste Termo Contratual,
Conscaiite estabelece a Lei n° 8.666/83 e suas alteragbes posterioies:;

6.2. Fiscalizar e acompanhar a execucao concernente ao objeto contratual:

6.3. Comunicar & CONTRATADA toda e qualquer ocorréncia relacionada com a execucdo do
objeto contratual, diligenciando nos casos que exigem providéncias corretivas:

6.4. Providenciar os pagamentos 4 CONTRATADA & vista das Notas Fiscais/Faturas devidamente
atestadas pelo CAPESI, conforme o acordado.

CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA

7.1. Executar o objeto do Contrato, de conformidade com a qualidade compativel com a licitada,
conforme a proposta vencedora do certame, imediatamente a partir do recebimento da Ordem de
Compra, podendo ser prorrogado nos termos da Lei n® 8.666/93 e suas alteracdes;

7.2. Manter durante toda a duracdo do contrato, em compatibilidade com as obrigacbes
assumidas, todas as condigdes de habilitacéo e qualificagdo exigidos na licitacéo;

7.3. Providenciar a imediata correcdo das deficiéncias e/ou irregularidades apontadas pela
CONTRATANTE, arcando com eventuais prejuizos causados & CONTRATANTE efou terceiros,
provocados por ineficiéncia ou irregularidade cometida por seus empregados e/ou prepostos
envolvidos na execugéo do objeto contratual.

CLAUSULA OITAVA - DAS SANGCOES ADMINISTRATIVAS

8.1. Pela inexecucao total ou parcial das obrigaces assumidas, garantidas a prévia defesa. a
Administrag&o podera aplicar 8 CONTRATADA. as seguintes sangbes:

a) adverténcia;

b) multas de:

b.1) 10% (dez por cento) sobre o valor contratado, em caso de recusa da CONTRATADA em
assinar o contrato dentro do prazo de 05 (cinco) dias uteis, contados da data da notificacdo feita
pela CONTRATANTE.

b.2) 0,3% (trés décimos por cento) cumulativos sobre o valor da parcela ndo cumprida do
Contrato, por dia de atraso na execucéo do objeto licitado, até o limite de 120 (cento e vinte) dias:
b.3) 2% (dois por cento) cumulativos sobre o valor da parcela ndo cumprida do Contrato e
rescis&o do pacto, a critério da CAPESI, em caso de atraso no fornecimento do objeto:

b.4) Os valores das multas referidas nesta cldusula serdo descontados “ex-officio” da
CONTRATADA, mediante subtracdo a ser efetuada em qualquer fatura de crédito em seu favor
que mantenha junto a CAPESI, independente de notificacdo ou interpelacdo judicial ou
extrajudicial;

Cj Suspensao temporaria do direito de paiticipar de licitacs
Administracéo, pelo prazo de até 02 (dois) anos:
d)declaracdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragéo Publica, enquanto
perdurarem os motivos determinantes da puni¢do ou até que a CONTRATANTE promova sua
reabilitagdo.

€ impedimento de contratar com a

]
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CLAUSULA NONA - DA RESCISAO CONTRATUAL

9.1. O instrumento contratual firmado em decorréncia da presente licitacdo podera ser rescindido
de conformidade com o disposto nos arts. 77 a 80 da Lei n° 8.666/93;

9.2. Na hipétese de ocorrer & rescisédo administrativa prevista no art. 79, inciso |, da Lei n°
8.666/93, a CONTRATANTE sé&o assegurados os direitos previstos no art. 80, incisos | a IV, §§ 1°
a 4°, da Lei supra aludida.

CLAUSULA DECIMA - DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

10.1. Os recursos cabiveis serdo processados de acordo com o que estabelece o art. 109 da Lei
n° 8.666/93 e suas alteracoes:

10.2. Os recursos devero ser interpostos mediante peticdo devidamente arrazoada e subscrita
pelo representante legal da recorrente:

10.3. Os recursos seréo protocolados na CAPES| e encaminhados a Comisséo de Licitacao.
CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA FONTE DE RECURSOS

11.1.As despesas decorrentes da contratacdo correrdo por conta da dotacdo orcamentaria N°
, , BlEMento de despesa n®
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO
12.1.Fica eleito o foro da Comarca de ITAPAJE, Estado do Ceara, para dirimir toda e qualquer
controvérsia oriunda do presente contrato, que ndo possa ser resolvida pela via administrativa,
renunciando-se, desde j&, a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem acertadas as partes, firmam o presente instrumento contratual em 02 (duas)
vias, para que surtam seus juridicos e legais efeitos,

ITAPAJE-CE -~ CE, ___de de 2021.
 DIRETORA DA CAPESI ~ CONTRATADA
CONTRATANTE
TESTEMUNHAS:

NOME: NOME:
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DESPACHO

A

Assessonia Juridica.

Encaminhamos o Processo Administrativo n® 2021.09.01.01-DP, para andlise e emissédo de
Parecer quanto a legalidade do uso adequado da Dispensa de Licitagio para a LOCACAO DE
SOFTWARE PARA GESTAO DO RPPS, DESENVOLVIMENTO DO SITE OFICIAL, ENTRE
OUTROS PARA A CAPES!, MUNICIPIO DE ITAPAJE/CE, nos termos, da Lei n.° 8.666/93 & suas
alteracdes.

ITAPAJE, 01 DE SETEMBRO DE 2021.

ibl«wtcx \am ose  Mavu 11"1(;
ZEUDA BRIOSO MARINHO
Presidente da Comissé&o de Licitacdo
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PARECER JURIDICO
INTERESSADO: COMISSAO DE LICITACAO

Vem a essa Assessoria Juridica, para exame, o processo administrativo de dispensa de
licitagdo n°® 2021.09.01.01-DP.
Apods apreciagéo, opino pela sua aprovagédo tendo em vista encontrar-se dentro dos
Preceitos determinados peia Lei 8.666 de 21 de Junho de 1993 e posteriores aiteragcOes em especial as
contidas no Art® 24, Inciso Il, da Lei de Licitagdes, transcrito a seguir:

A Lei Federal 8.666 que rege os contratos e as licitagbes da administragdo Publica,
estabelece em seu art® 2° a necessidade do processo licitatério antes de se contratar com terceiros.
Explicita, ainda em seu art® 3°, caput, que:

A licitacéo destina-se a garantir a observancia do principio constitucional da isonomia e a
selecionar a proposta mais vantajosa para a administragéo e serd processada e julgada em estrita
conformidade com os principios basicos da legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade,
publicidade, probidade administrativa, vinculacdo ao instrumento convocatério, julgamento objetivo e
dos que lhe so correlatos” Assim, tanto para aquisicdo de bens quante prestacso de servicos & exigida
da administracéo publica a observancia da regra da obrigatoriedade das licitagbes como pressuposto
dos contratos.

Entretanto, a regra de compulsoriedade das licitacdes ndo é absoluta. O Estatuto das
licitacGes em alguns casos, dé ao administrador a faculdade de se licitar ou ndo. Prevé, ainda casos em
que o proprio legislador dispensa ou reconhece a inexigibilidade daquelas. Essas situaces, todas em
carater excepcionai, estdo previstas nos Artigos 14, 24 e 25 da Lei 8.666/93 e deverdo observar o
disposto no Art° 26.

No caso em exame, interessa principalmente os casos de Dispensa de Licitacéo previsto
no Art® 24 da Carta Magna em epigrafe, mais precisamente no seu inciso || que passamos a analisar:

Art° 24, E dispensével a licitagao(...)

/I - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite

prevista na alinea "a", do inciso 11 do artigo anterior e para alienacdes, nos casos
previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico,
compra ou alienacdo de maior vulto que possa ser realizada de uma sé
vez; (Redacdo dada pela Lei n” 9.648, de 1998).

Diante do exposto, observa-se que o conceito de dispensa & legitimo, uma vez que seu
reconhecimento se faz por um ato administrativo formal. Embora possa, valendo-se da analogia, utilizar-
se deste conceito para auxiliar a caracterizagédo da situagdo de emergéncia, ndo se deve, pelos
entendimentos anteriormente mencionados, limitar-se a aplicacéo de dispensa de licitacdo do Art. 24,
Incise !l, aquelas situagdes estabelecidas no referido artigo que encontra-se devidamente justificados e
comprovados pelo Sr. Presidente.

E o nosso Parecer. S.M.J.

ITAPAIJE, 01 DE SETEMBRO DE 2021,
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DECLARAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO

A Presidente da Comisséo de Licitagdo da CAPESI, considerando tudo o gue consta do
Processo Administrativo de Dispensa de Licitagdo n? 2021.09.01.01-DP, vem emitir a presente
declaracéo de dispensa de licitagdo, amparada no inciso Il, do artigo 24, da Lei n® 8.666/93 e suas
alteragdes posteriores, visando a LOCAGAO DE SOFTWARE PARA GESTAO DO RPPS,
DESENVOLVIMENTO DO SITE OFICIAL, ENTRE OUTROS PARA A CAPESI. MUNICIPIO DE
ITAPAJE/CE pelo valor global de R$ $.600,00 (nove mil & seiscentos reais), proposta de menor
preco apresentada por 3IT CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 11.250.881/0001-15.

Assim, nos termos do artigo art.26, da Lei n® 8.666/93, vemn comunicar 4 Sra. THYNALLE

BASTOS DE SOUSA, DIRETORA DA CAPESI, da presente declaragdo, para que proceda se de
acordo, a devida ratificacéo.

ITAPAJE, 01 DE SETEMBRO DE 2021.

%{/ULS}LC'—" \%‘_u QEC ‘[\{/I!.“l_ tu l-’lh Q

ZEUDA BRIOSO MARINHO
Presidente da Comisséao de Licitacéo
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TERMO DE RATIFICAGCAO

Eu THYNALLE BASTOS DE SOUSA, DIRETORA DA CAPESI, no uso de minhas atribuicdes
legais, e de acordo com o que determina o paragrafo (nico, do artigo 26 e inciso II, do art. 24 da
Lei n® 8.666/93 e alteracdes posteriores, considerando o que consta do presente processo
administrativo de Dispensa de Licitagido n2 2021.09.01.01-DP, e respaldado no parecer da
Assessoria Juridica, RATIFICO a declaracdo de dispensa de licitagdo para a LOCACAO DE
SOFTWARE PARA GESTAO DO RPPS, DESENVOLVIMENTO DO SITE OFICIAL, ENTRE
OUTROS PARA A CAPESI, MUNICIPIO DE ITAPAJE/CE, conforme relacdo consta nos autos
deste processo, pelo valor global de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), proposta de
MEnor prego apresentada por 3IT CONSULTORIA LTDA | inscrita no CNPJ n° 11.250.881/0001-
15, determinando que se proceda a publicacéo do devido extrato.

ITAPAJE, 01 DE SETEMBROQ DE 2021.

 Baunos

THYNALLE BASTOS DE SOUSA
DIRETORA DA CAPESI
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EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO

A Presidente da Comisséo de Licitagdo do CAPESI, em cumprimento & ratificacdo
procedida pelo Sr(a). THYNALLE BASTOS DE SOUSA, DIRETORA DA CAPESI faz publicar o
extrato resumido do processo de dispensa de licitagdo a seguir:

Objeto: LOCACAO DE SOFTWARE PARA GESTAO DO RPPS, DESENVOLVIMENTO DO SITE
OFICIAL, ENTRE OUTROS PARA A CAPESI, MUNICIPIO DE ITAPAJE/CE.

Favorecido: 3IT CONSULTORIA LTDA .

Valor Global: R$ 9.600,00 (nove mil e ssiscentos reais).

Fundamento Legal: Pardgrafo unico, do artigo 26 e artigo 24 e inciso |l
da Lei n® 8.666/93 e suas alteracdes posteriores.

Declaragédo de Dispensa de Licitagdo emitida pela Presidente da Comissdo de Licitacdo e
ratificada pelo Sr(a). THYNALLE BASTOS DE SOUSA, DIRETORA DA CAPESI.

ITAPAJE, 01 DE SETEMBRO DE 2021.

Fraundes Rwiose Mo
ZEUDA BRIOSO MARINHO
Presidente da Comissao de Licitagao
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CERTIDAO DE DIVULGAGAO

Certifico que o extrato de Dispensa de Licitacdo N° 2021.09.01.01-DP para LOCACAO DE
SOFTWARE PARA GESTAO DO RPPS, DESENVOLVIMENTO DO SITE OFICIAL, ENTRE
OUTROS PARA A CAPESI, MUNICIPIO DE ITAPAJE/CE, foi afixado no quadro de aviso do
CAPESI, no dia 01 DE SETEMBRO DE 2021, conforme determinagéo prevista no art. 26 da
Lei n® 8.666/93.

ITAPAJE, 01 DE SETEMBRO DE 2021.

a’leu\c\m\ \Arsese MottudAc
ZEUDA BRIOSO MARINHO
Presidente da Comiss&o de Licitacéo
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CONVOCAGAO PARA CELEBRAGAO DO CONTRATO

A DIRETORA DA CAPESI, no uso de minhas atribuicbes legais, CONVOCA, 3IT CONSULTORIA
LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 11.250.881/0001-15, através de seu representante legal, para
assinatura do Contrato decorrente do Processo de DISPENSA DE LICITACAO n° 2021.09.01.01-
DP, cujo objeto € a LOCAGAO DE SOFTWARE PARA GESTAO DO RPPS,

DESENVOLVIMENTO DO SITE OFICIAL, ENTRE OUTROS PARA A CAPESI, MUNICIPIO DE
ITAPAJEI/CE.

Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com aprego.
ITAPAJE, 01 DE SETEMBRO DE 2021.

QUG
THYNALLE BASTOS DE SOUSA
DIRETORA DA CAPESI

A(O) ILMO.(A) SR.(A):
3iT CONSULTORIA LTDA

S S S S S N S S LS S Sl Al s S S S e s i e S 1 e e S st S S e i - o S . e T T T S T S - T e e e e 1 i e e

C 3IT CONSULTORIA LTDA
PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO
CPF: 018.679.293-09



Secretaria de Governo Digital \?

’-—--‘_
Ministério da Economia N° DO PROTOCOLO (Uso ga Junta Comercial) ‘/!.xr’ E
i
b
¢ Departamento Nacional de Regisiro Empresarial e Integragéo F -

. Secretaria do Desenvolvimento Econdmico k P
NIRE (da sede ou filal, quandoa  |Codigo da Nalureza N® de Matricula do Agente _—
sede for em outra UF) Juridies Auxiliar do Coméreio \
T
23201279702 2062

7T - REQUERIMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceara
Noame: 3T CONSULTORIA [ TDA
{(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

N? FCN/REMP

requer a V.S" o deferimento do seguinte ato: m II | |I I ||Im| Il "||
N°DE CODIGO CODIGO DO
VIAS DOATO EVENTO  QTDE DESCRIGAQ DO ATC/EVENTO CEP2000169183
1 | ooz ALTERACAQ
2211 1 ALTERACAD DE ENDERECO DENTRO DO MESMQ MUNICIPIO
FORTALEZA Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comeércio:
Local Nome:
Assinatura:
31 Agosto 2020 Telefone de Contato:
Data

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL
[JoecisAo sINGULAR []oecisko coLEGIADA
Nome(s) Empresarial{ais) igual{ais) ou semelhante(s):

SIM SIM Processo em Ordem
I:l G A decisdo

1 d
Data
EI NAOD __ff [:] NAOQ /! Responsavel
Data Responsavel Data Responsave!
DECISAO SINGULAR
2* Exigéncia 3" Exigéncia 4* Exigéncia 5% Extgéncia

Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

— Processo deferido. Publique-se & arquive-se. D EI D D

Processo indeferido. Publique-se.

! I

Data Responsdvel

DECISAQ COLEGIADA

Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se. D I:I EI D

Processo indeferido, Publique-se,

2* Exigéncia 3* Exigéncia 4% Exigéncia 5% Exig&ncia

! !

Data Vogal iogal Vagal

Presidente da Turma

OBSERVACOES

= Junta Comercial do Estado do Ceara
E Certifico regisiro sob o n® 5460602 em 04/08/2020 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e protocolo 201171627 - 18/08/2020.
 Autenticagdo: 2BASF5B8B73BC3B7CTFB4060CE482CEB4717B5. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral, Para validar este

documento, acesse hitp/iwww.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 20/117.162-7 e o codigo de sequranca TodU Esta copia foi autenticada
digitalmente & assinada em 08/08/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.
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Capa de Processo

_ldent‘l_ﬁéaao do Processo — =

Data
18/08/2020

Identficagao do(s) Assinante(s) S ————

CPF Nome = -
025.211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL e
018.679.293-08 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO I

Pagina 1de 1

Junta Comercial do Estado do Ceara
Certifico registro sob o n® 5460602 em 04/08/2020 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e protocolo 201171627 - 18/08/2020.
Autenticac@o: 2BABI5BBBTIBCIBTCTI84860C6382C04717065. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretdria-Geral, Para validar este

documento, acesse hitp://www.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 20/117.162-7 & o codigo de seguranga TodU Esta cdpia foi autenticada
digitaimente & assinada em 08/08/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretdria-Geral,
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3IT CONSULTORIA LLTDA

5° Aditive ao Contrato Social

CNPJ 11.250.881/0001<15
NIRE 23.201.279.702

Pelo presente instrumento ¢ na melhor forma de direito. os abaixo-assinados:

(i) PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO, brasileiro. solteiro,
comerciante, natural de Fortaleza/CE, nascido em 27/11/1987. portador do RG n”
2002002343824 SSP/CE, inscrito no CPF sob o n" 018.679.293-09, residente ¢
domiciliado na Rua Carolina Sucupira n® §1, apto 2302, bairro Aldeota. CEP
60.140-120, na cidade de Fortaleza-Ce:

(ii) ANDERSON PONTES LEAL, brasileiro, casado em comunhio parcial de bens,
comerciante, namral de Craw-Ce, nascido em 10/1 /1987, portador do RG n”
2005034035380 SSP/CE, inscrito no CPF sob n® 025.211.663-16, residente ¢
domiciliado na avenida rui barbosa n" 2665, ap 901, bairro Joaquim tavora. CEP
60.115-222, na cidade de Fortaleza-CE.

Unicos e atuais socios de uma sociedade empresarial limitada que gira nesta praga sob a
denominacdo social de 31T CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPI/MF sob o n®
L1250 8R1/ON0T-15, resolvem de pleno e comum acordn, alterar mais uma vez o senl contrato
social, e o fazem nas scguintes condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica alterado o endereco da sociedade para Rua Nogueira Acioli,
namero 1505, Bairro Centro, CEP: 601 10-140;

CLAUSULA SEGUNDA: Fica alterado o objeto social que passa a ser: DESENVOLVIMENTO
DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA TRATAMENTO DE DADOS E
PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICACAO E SERVICOS DE HOSPEDAGEM NA
INTERNET

CLAUSULA TERCEIRA: Todas as demais cliusulas e condigdes estabelecidas nos aros
constitutivos da sociedade nio alcangadas pelo presente instrumento, permanecem em vigor. E, por estar
em perfeito acordo, em tudo quanto neste instrumento particular foi lavrado, assina o presente em uma
tinica via de igual forma e teor, para que seja arquivada & Junta Comercial do Estado do Ceard ¢ passe a
produzir os seus efeitos legais.

Fortaleza, 17 de agosto de 2020.

Paulo Sergio da Costa Celedonio Filho

Anderson Pontes Leal

Junta Comercial do Estado do Ceard

. Certifico registro sob o n® 5460602 em 04/09/2020 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e protocolo 201171627 - 18/08/2020.

Autenticacao: 2BA9F5B88738C3B7CT7FB4960C6482CB4717B5. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este
documento, acesse hitp:/iwww.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocole 20/117,162-7 e o codigo de seguranga TodU Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada am 08/09/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.
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Documento Principal

Identificagdo do Processo

'h.i-L}merc; do Protocolo ‘Niimero do Processo Madulo Iniégra_d-nl-"  Dpata ]
201171627 | CEP2000169183 18/08/2020
Identificagdo do(s) Assinante(s)
ICPF Nome
026.211.663-16 ;ANDERSGFJT’UNTESTEAL -
018.679.283-08 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO

Pagina 1 de 1

Junta Comercial do Estado do Ceara

. Cerlifico registro sob o n® 5460602 em 04/09/2020 da Empresa 3IT CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e protocolo 201171627 - 18/08/2020.

AutenticagBio: 2BABIMSBAB73I8CIBTCTI B4B00CE482CH4T17BS5. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretdria-Geral. Para validar esie

documento, acesse hitp://www.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 20/117.162-7 e o codigo de seguranga TodlU Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 0B/08/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Ceara

Secrelaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

Junta Comercial do Estado do Ceara

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato. assinado digitalmente, da empresa 3IT CONSULTORIA LTDA, de NIRE 2320127970-2
e protocolado sob o nimero 20/117.162-7 em 18/08/2020, encontra-se registrado na Junta Comercial sob
o numera 5460602, em 04/08/2020. O ato foi deferido eletrénicamente pelo examinador Cleiton Parente
Aguiar Da Silva.

Certifica o registro, a Secretaria-Geral, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. Para sua validagdo, devera ser
acessadc o sitio eletrdnico do Portal de Servigos / Validar Documentos  (http://
portalservicos.jucec.ce.gov.br/Portal/pages/iimagemProcessofvialUnica.jsf) e informar © numero de
protocolo e chave de segurancga.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Mome
018.679.293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO
025.211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome
- |018.679.293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO
025.211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL

Fortaleza. Sexta-feira, 04 de Setembro de 2020

Documento assinado eletrdnicamente por Cleiton Parente Aguiar Da Silva, Servidor(a)
Publico{a), em 04/09/2020, as 10:15 conforme horario oficial de Brasilia.

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servigos da jucec
informando o nimero do protocolo 20/117.162-7.

Pagina 1 de 1

Junta Comercial do Estado do Ceara
Certifico registro sob o n® 5460602 em 04/09/2020 da Empresa 3IT CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e prolocolo 201171627 - 18/08/2020.

* Autenticagdo: 2BABFGBABT3BCIBTCTFB4000C6482CB4717BS. Lenlra Cardoso de Alencar Serains - Secretéra-Geral. Para validar este

documento, acesse hitp/'www.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocole 20/117.162-7 e o cidigo de seguranca TodU Esta cdpia fol autenticada
digitaimente e assinada em 08/09/2020 por Lenira Cardogo de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.
pag. 5/6
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA

Registro Digital N

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

Identificag&@o do(s) Assinante(s) . .

Nbr‘ne
o e
1236.117.073-68

29

-

" LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE

Fortaleza. Sexta-feira, 04 de Setembro de 2020

Junta Comercial do Estado do Ceara

Ceriifico regisiro sob o n® 5460602 em 04/09/2020 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e protocolo 201171627 - 18/08/2020
Autenticagao: 2BABISBEB738C3BTCTIB4360CG6482C84717080. Leniva Cardoso de Alenca

7 Geralne - Secretarla-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 20/117.162-7 e o codigo de seguranga TodU Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 08/09/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretdria-Geral.
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—

Ministéric da Economia N® DO PROTOCOLOD [(Uso da Junta Comercial) Y

Secretaria de Governo Digital ,’{r}* 'S‘/

£ Departamenta Nacicnal de Registro Empresarial e Integragéio w
Secretaria do Desenvolvimento Econdmico
¥ nw
NIRE (da sede ou filial, guandoa | Codigo ds Malureza N® de Matricula do Agente L
sede for em outra UF) Juridiea Auxiliar do Comércio
x'_
23201279702 2062
T - REQUERIMENTO
ILMO(A). SR.{A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Cears
MNome: IT CONSLI TORIA |
(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comeércia) N® FCN/REMP
requer a V.5 o deferimento do seguinte ato: l” | I | I | | | |||| Hl
N°DE CODIGO CODIGO DO
VIAS DOATO EVENTO  QTDE DESCRIGAD DO ATO /EVENTO CEE2100106674
1 | 223 BALANCO
FORTALEZA Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comeércio:
Local Nome:
Assinatura:
11 Maio 2021 Telefone de Contato:
Data

2 - USO DA JUNTA COMERGIAL

["]pECisAQ SINGULAR

|:| DECISAO COLEGIADA

Presidente da

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

siM SIM Processo em Ordem
I:I D A decisdo

_..JA_F
Data
I:I NAO L) D NAD [/ Responsavel
Data Responsavel Data Responsdvel
DECISAO SINGULAR
2° Exigéncia 3* Exigéncia 4* Exigéncia &® Exigincia

Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publigue-se e arquive-se. D D D D

Processo indeferido. Publique-se.

R N |
Data Responsdvel

DECISAD COLEGIADA 2" Exigéncia 3* Exigénoia 4% Exigéncia 5° Exigénoia
D Processo em exigéncla. (Vide despachio em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-ge, D D I:I I:I

Processo indeferido. Publigue-se.

—_—
Data Voagal Vogal Vaogal

Turma

OBSERVAGOES

Junta Comerclal do Estado do Ceara

{3

Cerlifico registro sob o n® 5572871 em 12/05/2021 da Empresa 3IT CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 e protocole 210716231 -
11/05/2021. Autenticagdo: BC2615F4B062233FBR51E86A02A6C0AFC1CR3D1. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretdria-Geral. Para validar

este documento, acesse http:/Mww.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 21/071.623-1 e o codigo de sequranca DilP Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 12/05/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARAK _3C
Registro Digital e

Capa de Processo

:Identiﬂcai;éc?do Processo

Niimero do Processo Médulo Iﬁt?gradnr  Data

.'Nl.'lmeru do Protocolo

| S

121/071.623-1 CEE2100106674

1102021

Identificagdo do(s) Assinante(s)
\CPF ‘Nome - Data Assinatura
025.211.663-16 | ANDERSON PONTES LEAL ' |

11/05/2021

'Se!u Quro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Intermet Banking, Selo Prata -
Cadastro via Internet Ean_lgting_

980.971.213-87 'DAVID HILANO DODOU 11/05/2021
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g v |
Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Bradesco - Internet

Banking, Selo Prata - Cadastro via Internet Banking

018.679.293-09 - |PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO o 11/05/2021

Assinado uﬁliz;ﬁao o(s) seguintatg}_s-eibls) do _QE
|Selu Ouro - Certificado Digilal

- Junta Comercial do Estado do Ceara
, Cerlifico registro sob o n® 5572871 em 12/05/2021 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 e protocolo 210716231 -

11/05/2021. Autenticagdo: BC2616M 4886220308651 CBGAGZAGTIAIC1CB3D1, Lenira Cardoso de Alencar Sevaine - Secretdria-Geral. Para validar
e_ste documento, acesse hitp:/iwww.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocala 21/071.623-1 e o codigo de seguranga DIIP Esta copia fol autenticada
digitaimente e assinada em 12/05/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretania-Geral,

s D
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Balango Patrimonial
Empresa: 3 IT CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 11.250.881/0001-15 = NIRE: 23201278702

Conta Descrigao 3iM2/202(

1 e Alivo " 168.205.81 D
11 Ativa Circulante 143.26359 D
111 Disponivel 143.263,59 D
11102 Depositos Bancarics a Vista 143,262,590 D
11102.0003 APLICACAD BANCO BRASIL 143.263,58 D
12 Ativo Realizével a Longo Prazo 2484222 D
121 Créditos e Valores 2494222 D
12101 Clientes 2494222 D
12101.0001 Duplicatas a Receber 2494222 D
z *** Passivo *** 166.205,81 C
21 Passivo Circulante 8.59062 C
213 QObrigagdes Fiscals & Trebslhistas B.580,62 C
21301 Impostos e Contribuigies B.590,62 C
21301.0014 Parcelamento Simples Nacional 8.590.62 C
24 Patriménio Liquido 158.61518 C
241 Capital Social Integralizado 50.000,00 C
24103 Capital Social 50.000,00 C
24103.0002 Capital Social - Socio 1 25.00000 C
24103.0003 Capital Social - Socio 2 25.000,00 C
243 Lucros ou Prejuizos Acumulados 109.615,19 C
24301 Lucros ou Prajuizos Acumulados 10961519 C
24301.0001 Lucros ou Prejuizos Acumulados 108.615,18 C

Data de Encemamento: 31/12/2020
Valor de Ativo e Passivo: RS 168.205,81 (Cento e Sessenta e Oito Mil Duzentos e Cinco Reais e Oitenta & Um Centavos) .

Faortaleza-CE, 31 de Dazembro de 2020

DAVID HILADO DODOU PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHC ANDERSON PONTES LEAL
CONTADOR Sdcio Administrador Sdcio Administrador
CRC: 024821/0-3 CPF:018.679.293-09 CPF: 025.211,663-16

Fim

. Junta Comercial do Estado do Ceara

\ Certifico registro sob o n® 5572871 em 12/05/2021 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 e protocolo 210716231 -
" 11/05/2021. Autenticagdo: BC2615F48962283F8B51E86A82A6CIAFC1CB3D1. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretéria-Geral. Para validar
este documento, acesse hitp://www.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 21/071.623-1 e o codigo de seguranga DilP Esta cdpia foi autenticada
digitalmente e assinada em 12/05/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretana-Geral.

{32
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Demonstragdo do Resultado do Exercicio

Empresa: 3 IT CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 11.250.881/0001-15 — NIRE: 23201273702
Eslabelecimentos: Todos; Centros de Resultado: Todos

o1/01/2020
Conta Descrigio a
3111212020
(+) 010 Receita Bruta Operacional 1.713.798,06
010.01 Receita na Prestagdo de Servigo 1.713.798,08
010.01.03 Receila na Prestagio de Servigo 1.713.768,06
(=) 030 Recsita Liguida 1.713.798,06
{=) D60 Lucro Bruto 1.713.798,06
{-) 070 Despesas Operacionais 779.919,85
o7o0.02 Despesas Administrativas 567.563,82
070.03 Despesas Financeiras Liquidas 12,654,63
070.03.01 Despesas Financeiras 12.831.53
070.03.02 Receitas Financeiras (178.90)
070.04 Despesas Tribuldrias 128.701,40
(=) 110 Lucro Operacional 933.878,21
(=) 150 Res. Anles Imp.Renda e Contrib. Social 933.878, 21
(=) 180 Res. Antes das Participagdes & Contrib, 933.878,21
(=} 200 Resultado Liquido do Exerclcio 833.878,21
Fuitaleza-CE, 31 de Dezembio de 2020
DAVID HILADO DODOU PAULO SERGIOC DA COSTA CELEDONIO FILHC ANDERSON PONTES LEAL
CONTADOR Sacio Administrador Sdcio Administrador
CRC; 024621/0-3 CPF: 018.679.293-08 CPF:025.211.663-16

. Cerlifico registro sob o n® 5572871 em 12/05/2021 da Empresa 3IT CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 & protocolo 210716231 -
11/05/2021. Autenticaco: BC2615F48962203FBB51E86A02A6CEAFC1CB301. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para vallidar
este documento, acesse hitp:/Mww.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 21/071.623-1 e o cédigo de seguranga DilP Esta capla fol autenticada
digitalmente e assinada em 12/05/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secrelaria-Geral.

E:\ Junta Comercial de Estado do Ceara

pag. 4/8
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registra Digital

Documento Principal

'“E't_:l_entiﬂcat;ao do Processo

Numarn do Prntocolu Niimero do Processo Médulo Integradm' . Data
217071, 623- 'CEE2100106674 11/05/2021

;IdentiﬁcaEI;o do(s) Assinante(s)

ECF'F Nome o Data Assinatura

025.211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL 1110612021

?Assinado utilizando ofs) sequinte(s) seib_(;]- d_ﬁ_g ub

|Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata -
Cadastro via Internet Banking

|980.971.213-87 'DAVID HILANO DODOU T 11/05/2021

;FAssgédn utiii_z;nﬂﬁ ;(s] seﬁuinta(s] ;an(s} do _g ~nb

|Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Bradesco - Internet
Banking, Selo Prata - Cadastro via Internet Banking

'018.670.203-09 'PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FiLHO ' BT 1!05:2021

'Assinado utilizando o(s) segumte{s) selo(s) do g-vb
Seio Gum Certilicado Digitai

Junta Comercial do Estado do Ceara

Certifico registro sob o n® 5672871 em 12/05/2021 da Empresa 3IT CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 e protocolo 210716231 -
11/06/2021. AutenticagBo: BC2615M 48862253 8651C86AB2AGCBAT C1CB3D1. Lenira Cardaso de Alencar Seraine - Secrstdria-Geral. Para validar
este documento, acesse hitp://’www.jucec.ce.gov.br e informe n® do prolocolo 21/071.623-1 e o codigo de seguranga DilP Esta cépia fol autenticada
digitaimente & assinada em 12/05/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretdria-Geral,

ikl PO S8



Sisterna Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Ceara

Secrelaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

Junta Comercial do Estado do Ceara

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa 31T CONSULTORIA LTDA, de CNPJ 11.250.881/0001-15 ¢
protocolado sob o nimero 21/071.623-1 em 11052021, encontra-se registrado na Junta Comercial sob o niimero
5572871, em 12/05/2021. O ato foi deterido eletronicamente pelo examinador Evora Maximo De Carvalho,

Certifica o registro, a Secretiria-Geral, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. Para sua validagiio, deverd ser acessado o
sitio ¢letrénico do Portal de Servigos / Validar Documentos (https:/portalservicos jucec.ce.gov.br/Portal/pages/
imagemProcesso/viaUnica.jsf) ¢ informar o nimero de protocolo ¢ chave de scguranga,

/4 Capa de Processo

: Assinante(s)

3 CPF Nome Data Assinatura
025.211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL 11/05 2021

| | Assinado utilizando ofs) seguinte(s) selo(s) do @

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata - Cadastro via Internet
Banking

© 0 [018.679.293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO 11,05 2021
"5 | Assinado utilizando ofs) seguinte(s) selo(s) do 9

= || Selo Ouro - Certificado Digital

Lt [980.971.213-87 DAVID HILANO DODOU 11052021
E Assinado utilizando ofs) seguinte(s) seio(s) do 9>

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Bradesco - Internet Banking, Selo Prata -
Cadastro via Internet Banking

Documento Principal

Assinante(s)
CPF Nome Data Assinatura
025.211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL 11652021
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do 9 ¥

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata - Cadasuro via Internet
Banking

018.679,293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO 11052021
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do 2 v

Selo Ouro - Certificado Digital
980.971.213-87 DAVID HILANO DODOU 117052021
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do 9 b

Selo Quro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Bradesco - Internet Banking, Sclo Prata -
Cadastro via Intemet Banking

A gutencidade desse documento pode ser conferida no portal de servicos da jucec informando o
nimero do protocolo 21 071.623-1.

" Cerlifico registro sob o n® 5572871 em 12/05/2021 da Empresa 3IT CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 e protocolo 210716231 -
11GGE/2029. Autenticacac: BC2615F48852283FBBL1EBGADZAGCIAFCICE3D1. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secrelarnia-Geral. Para validar
este documento, acesse hitp://www.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 21/071.623-1 e o codigo de seguranca DilP Esta cdpia foi autenticada
digitalmente e assinada em 12/05/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secrelaria-Geral.

E;. Junta Comercial do Estado do Ceard
i+ ]
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Ceara

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

Junta Comercial do Estado do Ceara

TERMOQO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Documento assinado eletronicamente por Evora Maximo De Carvalho. Servidor(a) Piblicofa). em
12/05/2021, as 09:40.
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A autencidade desse documento pade ser conferida no portal de servicos da jucec informando o
nimero do protocolo 21/071.623-1.

\\{.E.\\\:-‘:.“.' S

L

AN

. Certifico registro sob o n® 5572871 em 12/05/2021 da Empresa 3IT CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 e protocolo 210716231 -
11/05/2021. Autenticagao: BC261G6F 480022037 8B51ESGABZAGCIAFCICE3D. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secrelaria-Geral. Para validar
este documento, acesse hitp://www.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 21/071.623-1 & o codigo de seguranga DilP Esta copia fol autenticada
digitalmente e assinada em 12/05/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.

@ Junta Comercial do Estado do Ceara
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

Tda{iﬁcagao défs_):_hé-s-inante(s}
\CPF 'Nome
1236.117.073-68 'LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE '

Fortaleza. quarta-feira, 12 de maio de 2021

. Junta Comercial do Estada do Ceara

\ Gertifico registro sob o n® 5572871 em 12/05/2021 da Empresa 3IT CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 e protocolo 210716231 -

* 44/056/2021. Autenticacao: BC2615M 48862283 8054 CB6AD2AGCIATC1CB3D1, Lenira Cardaso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral, Para validar

este documento, acesse http://www . jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 21/071.623-1 e o cddigo de seguranga DilP Esta copia fol autenticada

digitalmente e assinada em 12/05/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretara-Geral.
pag. /g




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DE INSPRICAD ' H MATA DE ARERTIIRA
A COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAC

11.250.881/0001-15

MATHIZ CADASTRAL PN

NOME EMPRESARIAL

3IT CONSULTORIA LTDA

TiTULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) FORTE

] Me

COCIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda (Dispensada *)

CUDIGO E UESCRICALD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
63.11-8-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagdo e servigos de hospedagem na internet
(Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R NOGUEIRA ACIOLI 1505 i
ooe OARRCGSTRNG MLINCIFS w
60.110-140 CENTRO FORTALEZA CE
ENDERECO ELETRONICD TELEFONE

(85) 3032-2666

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

L ]
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 0912009

MOTIVO DE STTUACAD CADASTRAL

SITUAGCAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

e ik T

{") A dispensa de alvaras e ficengas é direifo do empreendedor gue alende aos reguisitos constantes na Resolugio CGSIM n® 51, da 11 de
junho de 2019, ow ds legislagdo préprisa encaminhade so CGSIM pelos enfss federstivos, ndo tendo s Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto és atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 13/08/2021 &s 11:13:50 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11



SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN-..

CADASTRO DE PRODUTORES DE BENS E SERVIGOS - CPBS

NUMERU DE INSCRICAQ COMPROVANTE DE |NSCRIGAO E DE

260146-5 SITUAGAO CADASTRAL

NOME / RAZAO SOCIAL
3IT CONSULTORIA LTDA

NOME DE FANTASIA
ik

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL / OCUPAGAD
620150101 - ANALISE DE SISTEMAS SOB ENCOMENDA
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS / OCUPAGOES
631190001 - ALUGUEL DE HORA EM COMPUTADOR

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOURO

R NOGUEIRA ACIOLI, 1505

BAIRRC CEFR
CENTRO 60110-140
SITUACAD CADASTRAL REGIME DE TRJBUTAQEO
ATIVA SIMPLES NACIONAL ME-EPP
OPTANTE DO SIMEI OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL DATA DA OPCAQ NO SIMPLES / SIMEI
NAO SIm 01/01/2010

EMITIDO VIA INTERNET EM 13/08/2021 AS 11:13:05

http://www sefin.fortaleza.ce.gov.br

DATA IMICIO ATIWDADE NO
MUNICIPIO

09/10/2009

CPFICNPJ
11.250.881/0001-15

TIPO DE ESTABELECIMENTO
MATRIZ

COMPLEMENTO

ek

MUNICIPIO UF
FORTALEZA CE

SUBSTITUTO TR!BUTA_RIO
NAO

DATA DE CADASTRO NA SEFIN

09/04/2010



ESTADO DO CEARA

PODER JUDICIARIO
COMARCA DE FORTALEZA

CERTIDAO DE FALENCIA, RECUPERAGCAO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL (LEI 8.666/93)
(PESSOA JURIDICA / 1° GRAU / CIVEL)

CERTIFICA, a requerimento da parte interessada, que consultando nos Sistemas
Informatizados do Servico de Distribuicio desta Comarca, em relagéo ao(s) Polo(s) PASSIVO
QU ATIVO, dos processos de Natureza Civel, EM TRAMITE, verificou NADA CONSTAR, em
nome de 3IT CONSULTORIA LTDA - ME, CNPJ n° 11.250.881/0001-15.

CERTIFICA que, esta certiddo s6 é valida por 30 (trinta) dias, a contar da data de sua emissdo

O referido é verdade e dou fé.
FORTALEZA
Quarta-feira, 4 de Agosto de 2021 as 14:54:54

Observagies:

a) os dados informados s&o de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo
interessado e/ou destinatario;

b) a autenticidade deste documento podera ser confirmada conforme informagdes no rodapé;

c) a consulta inclui as seguintes classes: FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERACAO
JUDICIAL E RECUPERACAO EXTRAJUDICIAL;

d) esta certidao é expedida nos termos da Resolugo 13/2019, do Orgéo Especial do Tribunal de
Justica do Estado do Ceara.

Para consultar a autenticidade do documento acesse https:/lautdoc. tjce. jus. br & informe o seguinte codigo 308661986



22/07/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: 3IT CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 11.250.881/0001-15

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributdric Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagac da regularidade fiscal, ou ainda nao vencides;

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagac do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1981.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada 2 verificacdo de sua autenticidade na Intermet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://mww.pafn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:20:48 do dia 22/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 18/01/2022.

Ceadigo de controle da certiddo: 2168.8CB3.4260.AA6B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documeanto.

"



22/07/2021 htips:/intemet-consuliapublica.apps.sefaz.ca.gov. hr.’ca'tfdaonegativa.'wnsultarPdf?ﬁpaDevadnr=2&cadigoDeuedor=1 12508810001...
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202109879291

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

H IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

#****t**************************$***********t**t*#******#**#

CNPJ / CPF:
[|11250881000115

RAZAO SOCIAL:

**********************t*tt*****#****#****t******************

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pdblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario,
e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 22/07/2021 AS 14:21:40
VALIDA ATE 20/09/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps:/fintemet-consultapublica -apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=28&cod igoDevedor=11250881000115 171



&=, Prefeitura de
‘i@g Fortaleza

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certiddo N2 2021/85949

CPF/CNPJ: 11.250.881/0001-15
Mome ou Razdo Social: 3IT CONSULTORIA LTDA

Endereco: R NOGUEIRA ACIOLI 1505 **** CENTRO CEP 50110-140

Certificarmos, para os devidos fins gue o requerente acima qualificado, possui:

1. Crédito Tributdrio suspenso por parcelamento ou acordo adimplente

Confarme disposto no artigo 206 da Lei n® 5,172 de 25 de outubro de 1966 - CTN este documento produz os mesmos efeitos da
Certidao Negativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas condigdes especificadas.

Fortaleza, 12 de Abril de 2021 (09:33:48)
Certiddo expedida gratuitamente com base no decreto 13,716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada no endereco eletrénice da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Vilida até 09/09/2021
Certidac com praze prorrogado conforme Art. 19, inciso 1l, do decreto No 14.953, de 24 de marco de 2021.

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

CERTIDAO EMITIDA PELO SISTEMA SEFIN
http://www sefin.fortaleza.ce.gov.br



16/08/2021 Consulta Regularidade da Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.250.881/0001-15
Razado Social:3IT CONSULTORIA LTDA ME

Endereco: AV SANTOS DUMONT 1789 SALA 110 / ALDEQTA / FORTALEZA / CE /
60150-161

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacéo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:09/08/2021 a 07/09/2021

Certificagdo Nldmero: 2021080901195166837924
Informacdo obtida em 16/08/2021 16:56:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/impressao jsf M



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 3IT CONSULTORIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.250.881/0001-15

Certidao n®: 122769%67/2021

Expedigdo: 12/04/2021, &s 09:24:04

Validade: 08/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se qus 3IT CONSULTORIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscritoc{a)
no CNPJ sob o n® 11.250.881/0001-15, NAO CONSTA do Banceo Nacicnal de
Devedores Trabalhistas.

Certidaoc emitida com base no art. 642-A da Consolidac3o das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio siac de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigiao.

No caso de pessoca juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se & verificacioc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

[te

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagses
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenci&rios, a honorarieos, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissio de Conciliacdc Prévia.



PABEG]  caxa DEAPOSENTADORIA £ PENSAQ DOS SERVIDORES DE ITAPAJE
: s Praca Vicente Porfirio Sampaio, 1900 - Centro - Itapajé - Ceara
v E— CEP: 62.600-000 - CNP: 63.393.938/0001-39

TERMO DE CONTRATO - N° 2021.09.01.01

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM A
CAPESI, COM A EMPRESA 3IT CONSULTORIA LTDA
PARA O FIM QUE A SEGUIR SE DECLARA.

A CAPESI, com sede na Praca Vicente Porfirio Sampaio, 1900 — Centro, ITAPAJE, inscrito no
CNPJ/MF sob o n° 63.393.938/0001-39, neste ato representado pela DIRETORA DA CAPESI,
Sra. THYNALLE BASTOS DE SOUSA, inscrita no CPF/MF sob o n°® 918.914.263-20, doravante
denominado de CONTRATANTE, ne final assinado, ¢ do outro lade, 3!IT CONSULTORIA LTDA,
inscrita no CNPJ n® 11.250.881/0001-15, com sede & AV SANTOS DUMONT, 1789 SALA 110 -
ALDEOQOTA - FORTALEZA - CE, representada neste ato pelo seu procurador Sr. PAULO SERGIO
DA COSTA CELEDONIO FILHO, ao fim assinado, doravante denominada de CONTRATADA, de
acordo com a Dispensa de Licitacao n® 2021.09.01.01-DP, em conformidade com o que preceitua
a Lei Federal n° 8.666/93, e suas alteragdes posteriores, sujeitando-se os contratantes as suas
normas e as clausulas e condigdes a sequir ajustadas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente contrato tem por objetivo a: LOCACAO DE SOFTWARE PARA GESTAO DO
RPPS, DESENVOLVIMENTO DO SITE OFICIAL, ENTRE OUTROS PARA A CAPESI,
MUNICIPIO DE ITAPAJE/CE, conforme especificagéo:

Item Descricao und |

e LOCACAQ DE SOFTWARE PARA GESTAQ DO RPPS;

DESENVOLVIMENTO DO SITE, TREINAMENTO E INSTALACAO DOS SISTEMAS;

qnl fr‘qﬂ\.me pﬂp_& DS QFR\}IQDRES PUBL]COQ rM“E';‘Qﬂ nF II\IEnDMm"‘ﬁEQ Dl:
CONTRA CHEQUES);

PREVISAQ DE APOSENTADORIA:

FALE COM O GESTOR;

ANDAMENTO DE PROCESSOS;

INFORMAGOES DE LICITAGOES, CONVENIOS, DECRETOS, LEIS:

OUVIDORIA E LRF {Lei de Responsabilidade Fiscal) PARA ATENDER A LE! N
| 12.527/2011 - LEI DE ACESSO AINFORMACAOQ, ENTRE OUTROS. I
i |

MES

@ 8 & @ @

CLAUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTACAO LEGAL E REGIME DE EXECUGAO

2.1. Fundamenta-se este contrato na Dispensa de Licitacdo n° 2021.09.01.01-DP, no arf> 2
inciso ll, c/c com o § 8° do art. 23 da lei 8.666/93 e na proposta de precos da Contratada.

2.2. A execugéo do presente contrato seré indireta e regrada sob regime de empreitada por pre
unitario, na forma do Art. 10, inciso Il, alinea “b”, da Lei 8.666/93. \ /

187

_.--'_'—‘b_-____-
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CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR, DO REAJUSTAMENTO DE PRECOS E DA FORMA DE
PAGAMENTO

3.1. O valor global deste contrato é de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), ireajustaveis,
nele estando incluidas todas as despesas necessarias a sua perfeita execucéo, a serem pagos
mediante entrega de todo o material em perfeitas condigées. A citada fatura devera ser aprovada,
obrigatoriamente, pelo CAPESI que atestara a execucéo do objeto licitado:

CLAUSULA QUARTA - DA VALIDADE E DA VIGENCIA

4.1. O Contrato resultante da presente Licitac&o tera vigéncia a partir de sua assinatura, tendo
validade de 12 (doze) meses ou até a execucdo total dos servicos, podendo ser prorrogado nos
termos da legislacao.

CLAUSULA QUINTA-DAS ALTERAGOES CONTRATUAIS

5.1. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condiges contratuais, acréscimos ou
supressdes no quantitativo do objeto contratual, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do
valor inicial do contrato, conformie o disposto no §1°, do art. 65, da Lei de Licitacdes.

CLAUSULA SEXTA- DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE

6.1. A CONTRATANTE se obriga a proporcionar 8 CONTRATADA todas as condicdes
necessarias ao pleno cumprimento das obrigacdes decorrentes deste Termo Contratual,
consoante estabelece a Lei n° 8.666/93 e suas alteragdes posteriores;

6.2. Fiscalizar e acompanhar a execugdo concernente ao objeto contratual;

6.3. Comunicar a CONTRATADA toda e qualquer ocorréncia relacionada com a execucéo do
objeto contratual, diligenciando nos casos que exigem providéncias corretivas:

6.4. Providenciar os pagamentos & CONTRATADA a vista das Notas Fiscais/Faturas devidamente
atestadas pelo CAPESI, conforme o acordado.

CLAUSULA SETIMA - DASOBRIGAGOES DA CONTRATADA

7.1. Executar o objeto do Contrato, de conformidade com a qualidade compativel com a licitada,
conforme a proposta vencedora do certame, imediatamente a partir do recebimento da Ordem de
Compra, podendo ser prorrogado nos termos da Lei n® 8.666/93 e suas alteragdes:

7.2. Manter durante toda a duragdo do contrato, em compatibilidade com as obrigagdes
assumidas, todas as condigbes de habilitagéo & qualificagao exigidos na licitagao;

7.3. Providenciar a imediata correcdo das deficiéncias e/ou irregularidades apontadas pela
CONTRATANTE, arcando com eventuais prejuizos causados a CONTRATANTE elou terceiros,
provocados por ineficiéncia ou irregularidade cometida por seus empregados e/ou prepostos
envolvidos na execucgdo do objeto contratual.

CLAUSULA OITAVA - DAS SANGOES ADMINISTRATIVAS

8.1. Pela inexecugéo total ou parcial das obrigagbes assumidas, garantidas a prévia defesa, a
Administracéo podera aplicar 8 CONTRATADA, as seguintes sangdes:

a) adverténcia; \
b) multas de:

b 1) 10% (dez por cento) sobre o valor contratado, em caso de recusa da CONTRATADA Fm\
assinar o contrato dentro do prazo de 05 (cinco) dias Uteis, contados da data da notificacdo fdiita \
pela CONTRATANTE. b
b.2) 0,3% (trés décimos por cento) cumulativos sobre o valor da parcela ndo cumprida do ||
Contrato, por dia de atraso na execugdo do objeto licitado, até o limite de 120 (cento e vinte) dias':e_'\él/
b.3) 2% (dois por cento) cumulativos sobre o valor da parcela ndo cumprida do Contrato
résciséo do pacto, a ciitério do CAPESI, em caso de atraso no fornecimento do objsto; o
b.4) Os valores das multas referidas nesta clausula serdo descontados “ex-officio” da
CONTRATADA, mediante subtracéo a ser efetuada em qualquer fatura de crédito em seu favor
que mantenha junto ao CAPESI, independente de notificagdo ou interpelagdo judicial ou

extrajudicial; "
Z%}J}‘}
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c) Suspensé&o temporaria do direito de participar de licitagdo e impedimento de contratar com a
Administracéo, pelo prazo de até 02 (dois) anos;

d)declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragdo Publica, enquanto
perdurarem os motivos determinantes da punicéo ou até que a CONTRATANTE promova sua
reabilitacdo.

CLAUSULA NONA - DA RESCISAO CONTRATUAL

9.1. O instrumento contratual firmado em decorréncia da presente licitagdo podera ser rescindido
de conformidade com o disposto nos arts. 77 a 80 da Lei n° 8.666/93:

9.2. Na hipétese de ocorrer & rescisdo administrativa prevista no art. 79, inciso |, da Lei n°
8.666/93, a CONTRATANTE sé&o assegurados os direitos previstos no art. 80, incisos | a IV, §§ 1°
a 4°, da Lei supra aludida.

CLAUSULA DECIMA - DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

10.1. Os recursos cabiveis serdo processados de acordo com o que estabelece o art. 109 da Lei
n° 8.666/93 e suas alteracoes;

10.2. Os recursos deverdo ser interpostos mediante peticdo devidamente arazoada e subsciita
pelo representante legal da recorrente;

10.3. Os recursos seréo protocolados no CAPESI| e encaminhados & Comiss&o de Licitac&o.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA FONTE DE RECURSOS
11.1. As despesas decorrentes da contratagdo correrdo por conta da dotagdo orcamentaria N°
09.122.0004.2.069.0000, elemento de despesa n° 33.90.40.00.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. Fica eleito o foro da Comarca de ITAPAJE, Estado do Ceara, para dirimir toda e qualquer
controversia oriunda do presente contrato, que n&o possa ser resolvida pela via administrativa,
renunciando-se, desde ja a qualquer outro, por mais privilegiado que seja

E assim, por estarem acertadas as partes, firmam o presente instrumento contratual em 02 (duas)
vias, para que surtam seus juridicos e legais efeitos.

ITAPAJE-CE - CE, 02 DE SETEMBRO DE 202

THYNALLE BASTOS DE SOUSA ‘.d "~ 3IT CONSULTORIA LTDA
DIRETORA DA CAPESI PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FiLHO
CONTRATANTE CPF: 018.679.293-09
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

é Wuiju\qw'\i&ﬁualﬁ’?

NOME: cur10\C £ FERIE K5 BASTDS
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EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O DIRETORA DA CAPESI, torna plblico o Extrato do Instrumento Contratual n® 2021.09.01.01
resultante da Dispensa de Licitagdo N° 2021.09.01.01-DP:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CAPES|
DOTAGAO ORGAMENTARIA: 09.122.0004.2.069.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.40.00

OBJETC: LOCACAC DE SOFTWARE PARA GESTAC DO RPPS, DESENVOLVIMENTC DO
SITE OFICIAL, ENTRE OUTROS PARA A CAPESI, MUNICIPIO DE ITAPAJE/CE.

CONTRATADA: 3IT CONSULTORIA LTDA
CONTRATANTE: CAPESI

PRAZO DE VIGENCIA: até 12 (doze) meses

ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO

ASSINA PELO CONTRATANTE: THYNALLE BASTOS DE SOUSA

ITAPAJE, 02 DE SETEMBRO DE 2021.

/
< 9
THYNALLE BASTOS DE SOUSA

DIRETORA DA CAPESI
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CERTIDAO DE DIVULGAGAO DE EXTRATO CONTRATUAL

Certificamos que o Extrato do Contrato n® 2021.09.01.01 resultante da Dispensa de Licitagao N°
2021.09.01.01-DP, cujo objeto é o LOCAGCAO DE SOFTWARE PARA GESTAO DO RPPS,
DESENVOLVIMENTO DO SITE OFICIAL, ENTRE OUTROS PARA A CAPESI, MUNICIPIO DE
ITAPAJEICE, foi afixado no dia 02 DE SETEMBRO DE 2021, no flanelégrafo do CAPESI,
conforme estabelece a legislagdo em vigor.

ITAPAJE, 02 DE SETEMBRO DE 2021.

B
THYNALLE BA S DE SOUSA

DIRETORA DA CAPESI



